
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 94 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 16/06/2016   Prot. 6623 

 

OGGETTO: 
GESTIONE DELLA STAZIONE ECOLOGICA INTERCOMUNALE IN COMUNE DI 

POMBIA - MODIFICA CALENDARIZZAZIONE           

 

 

L’anno duemilasedici addì ventisei del mese di maggio alle ore tredici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 94 del 26/05/2016 
OGGETTO: 

GESTIONE DELLA STAZIONE ECOLOGICA INTERCOMUNALE IN COMUNE DI 

POMBIA - MODIFICA CALENDARIZZAZIONE           

 
RICHIAMATA la convenzione in data 30/01/2012 tra i Comuni di Varallo Pombia, Pombia e 
Divignano ed il Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese in merito alla gestione della 
stazione ecologica intercomunale in Comune di Pombia; 
 
DATO ATTO che nella medesima convenzione i Comuni mettevano a disposizione proprio 
personale dipendente in numero di un operaio per 20 ore settimanali; 
 
DATO ATTO che a seguito della suddetta convenzione si procedeva a calendarizzare 
l’impiego del personale dipendente di ogni Comune interessato;   
 
CONSIDERATO che in data 18/05/2016, a seguito di incontro tra le parti firmatarie della 
suddetta convenzione si è convenuto di definire un nuovo calendario di assistenza da parte 
degli operai dei Comuni interessati, al personale di gestione del Centro di Conferimento, per il 
periodo giugno – dicembre 2016. 
 
A SEGUITO della ridefinizione dei turni del personale degli enti concordato dai tre Comuni, è 
necessario provvedere alla modifica dell’orario di lavoro del personale di Varallo Pombia che 
svolge le mansioni di supporto al gestore del Centro di Conferimento, per il periodo 30 maggio 
2016 – 27 agosto 2016. 
 
DATO ATTO che da questa nuova calendarizzazione il Consorzio ha predisposto una bozza di 
convenzione tra i Comuni di Varallo Pombia, Pombia e Divignano che si allega al presente 
atto e che dello stesso forma parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che la nuova calendarizzazione conferma l’impegno in ore già assunto, per il 
personale del Comune di Varallo Pombia; 
 
PRESO ATTO del pareri favorevole del responsabile del servizio tecnico ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON votazione palese favorevole resa nei modi e forme previsti dallo Statuto Comunale; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto che: 

• in data 18/05/2016, a seguito di incontro tra le parti firmatarie della convenzione tra 
i Comuni di Varallo Pombia, Pombia e Divignano ed il Consorzio Gestione Rifiuti Medio 
Novarese in merito alla gestione del Centro di Conferimento intercomunale in Comune 
di Pombia, si è convenuto di procedere ad una nuova calendarizzazione rispetto 
all’impiego del personale dipendente di ogni Comune interessato.   

• da questa nuova calendarizzazione risulta confermato l’impegno in ore già 
assunto, per il personale dei tre Comuni, con turnazione modificata; 

• a seguito della ridefinizione dei turni del personale degli enti concordato dai tre 
Comuni, è necessario provvedere alla modifica dell’orario di lavoro del personale di 
Varallo Pombia che svolge le mansioni di supporto al gestore del Centro di 
Conferimento, per il periodo 30 maggio 2016 – 27 agosto 2016. 

 
2. di  approvare la bozza di convenzione allegata al presente atto dando mandato al 
Sindaco per la sottoscrizione della stessa; 
 
3. di dare mandato al Responsabile del Servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di 

apposita votazione unanime. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio  tecnico  ambientale Favorevole 13/06/2016 MINELLO CARLO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 16/06/2016 al 01/07/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 16/06/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


